Voici le texte du document en question : 

In nomine Domini amen. Pateat omnibus evidenter quod 
in Regesto felicis recordationis domini Innocentii pape. IIJ. 
pontificatus ejus anni sexti decimi, inter alia, continentur quedam 
littere in hec verba : A. Jerosolimitano patriarche, apostolice 
Sedis legato. Pium et sanctum propositum, quod de subventione 
Terre sancte, Deo inspirante, concepimus... (lettre d'Innocent III 
au patriarche de Jérusalem Albert — Potthast, n° 4720 ; Migne, 
Patrologia latina, t. 216, col. 830, n° xxxvj — qui est au folio 
144 v° du Reg. Vat. 8) ... impartire suffragium, quo plurimum 
indigemus. 

Item. Pateat omnibus evidenter quod in Regesto predicti 
domini Innocentii pape. IIJ. pontificatus ejus octavi decimi, 
[ce registre est perdu] inter alia, hec specialiter continentur, 
videlicet : Anno ab incarnatione Verbi. M°. CC°. XV. celebrata 
est sanata universali? synodus Rome, in ecclesia que Constantiniana 
vocatur, mense novembri, presidente domino Innocentio. IIJ. papa, 
pontificatus ejus anno octavo decimo, in qua fuerunt episcopi CCCCX V, 
inter quos extiterunt de precipuis patriarchis duo, videlicet Constan- 
tinopolitanus et Jerosolimitanus ; Antiochenus autem, gravi langore 
detentus ,venire non potuit sed misit pro se vicarium.. Anteraden- 
sem episcopum; Alexandrinus vero, sub Sarracenorum dominio 
constitutus, fecit quod potuit, mittens pro se. . diaconum, germanum 
suum; primates autem et metropolitani septuaginta unus; ceterum 
ab bates et priores ultra octingentos; procuratorum vero archiepis- 
coporum, episcoporum, abbatum, priorum et capitulorum absen- 
tium non fuit certus numerus comprehensus et cetera. Item pateat 
omnibus evidenter quod in eodem Regesto, ubi agitur de annota -> 
tione prelatorum qui interfuerunt concilio supradieto, inter aJios 
hii taliter exprimuntur, vidalicet : Innocentius Catholice Ecclesie 
episcopus, Gervasius Constantinopolitanus patriarcha, Radulfus, 
Jerosolimitanus patriarcha et cetera. 

Ego1 Paulus da Raate, apostolica auctoritate et nunc Camere 

1 Les lettres e et ο de ego sont inscrites dans le G majuscule, le tout 
formant un monogramme. 

Mélange» d'Arch. et d'Hist. 1958. 28 

434 E. MARTIN-CHABOT 

domini pape notarius, omnia predicta, prout in prefatis regestis, 
que in archivo dicte Camere conäervantur, inveni, de verbo ad 
verbum transcripsi fideliter et etiam ascultavi et rogatus in publi- 
cam formam redegi et signum meum appoeui et, ad majorem 
cautelam, magister Bernardus Johannis, canooicus Agathensis, 
causarum Camere domini pape auditor, sigillum quo utitur ad 
causas ipsius Camere presenti transcripto fecit apponi. Actum 
apud Urbem Veterem, anno Domini. M. CC. LXXXIIJ. mense 
junio .xx. die intrante, indictione. XJ., pontificatus vero domini 
Martini pape III J anno tertio.